

**Капитальный ремонт IV этажа
здания Общежития
Комратского
Государственного
Университете**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонтные работы

Valoarea de deviz 2 132 273 lei

Intocmit in prețuri curente 20.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii generale de lucru - пред.комнаты - тамбуры 1.1. Тамбур 1.1.1. Пол				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плинтусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	86,300	14,417 14,415	1 244,150 1 244,020
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	60,000	26,530 26,524	1 591,780 1 591,420
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	60,000	17,302 17,298	1 038,120 1 037,880
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) к=2	m2	60,000	139,580 80,724	8 374,810 4 843,440
5	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M	m2	57,200	314,141 144,150	17 968,870 8 245,380

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)				
6	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m	57,200	69,020 49,011	3 947,970 2 803,430
Total Пол Incluziv salariu						34 165,700 19 765,570
1.1.2. Потолок						
7	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка потолка от краски)	m2	58,000	13,352 13,262	774,400 769,180
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей ригелей, балок)	m2	43,700	3,655 1,730	159,720 75,590
9	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угoloчкм перфорированные из алюминия)	m	24,400	10,867 5,766	265,150 140,690
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	43,700	98,940 88,220	4 323,680 3 855,210
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	43,700	15,985 13,838	698,560 604,740

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм)				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	43,700	3,655 1,730	159,720 75,590
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	43,700	19,072 11,532	833,440 503,950
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	43,700	36,354 31,713	1 588,690 1 385,850
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	43,700	3,655 1,730	159,720 75,590
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	43,700	41,308 31,713	1 805,160 1 385,860
17	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон) короб	m2	30,400	214,726 147,033	6 527,680 4 469,800
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	30,400	36,355 31,713	1 105,180 964,080
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	30,400	3,655 1,730	111,110 52,590
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	30,400	41,308 31,713	1 255,770 964,080

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
Total Potolok Incluziv salariu						19 767,980 15 322,800
		1.1.3. Стены				
21	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2	205,400	13,352 13,262	2 742,460 2 723,970
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	205,400	3,655 1,730	750,690 355,300
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	205,400	81,065 70,345	16 650,680 14 448,900
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм) доп. 2,5см	m2	205,400	15,985 13,838	3 283,380 2 842,410
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	205,400	3,655 1,730	750,690 355,300
26	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия на колонны)	m	40,800	10,867 5,766	443,380 235,260
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	205,400	19,072 11,532	3 917,390 2 368,670
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	205,400	3,655 1,730	750,690 355,300
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	205,400	36,355 31,713	7 467,240 6 513,850

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						6 244,570
		1.1.5. Откосы				
35	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant (Очистка стен от краски)	m2	13,300	13,352	177,580
					13,262	176,380
36	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия на колонны)	m	93,100	10,867	1 011,710
					5,766	536,810
37	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсокартонными плитами,)	m2	13,300	214,727	2 855,870
					147,033	1 955,540
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	13,300	36,355	483,520
					31,714	421,790
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	13,300	3,656	48,620
					1,730	23,010
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	13,300	41,308	549,400
					31,713	421,780
Total Откосы						5 126,700
Incluziv salariu						3 535,310
Total Тамбур						227 404,710
Incluziv salariu						88 682,580
Total			lei		227 404,710	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		21 283,819	
Cheltuieli de transport			10,00 %		13 871,488	
Total cheltuieli directe			100,00 +		262 560,017	
Cheltuieli de regie			14,50 %		38 071,202	
Total			100,00 +		300 631,219	
Beneficiu de de viz			6,00 %		18 037,873	
Total Constructii generale de lucru - пред.комнаты - тамбуры						318 669,092
Incluziv salariu						88 682,580

1	2	3	4	5	6	7
		2. Constructii generale de lucru - коридор				
		2.1. Демонтажные работы				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери-глухие с наличниками-100мм))	m2	42,270	24,218 24,218	1 023,700 1 023,700
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	11,580	24,219 24,219	280,460 280,460
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (балконные дверные и оконные блоки с подоконниками=17,3мп))	m2	27,300	24,217 24,217	661,120 661,120
44	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлической решетчатой двери)	kg	39,000	3,486 3,459	135,970 134,920
45	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2	231,500	13,352 13,262	3 090,940 3 070,110
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах)	m2	378,000	15,569 15,568	5 885,160 5 884,780
47	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: фундаментов, стен, колонн и т.д.)	m3	5,800	778,431 778,410	4 514,900 4 514,780
Total Демонтажные работы						15 592,250
Incluziv salariu						15 569,870
		2.2. Полы коридора				
48	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолеума с плинтусами-193м)	m2	255,500	26,530 26,524	6 778,320 6 776,780
49	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка стяжки из цементного раствора местами толщиной до 2см)	m2	247,000	17,302 17,298	4 273,590 4 272,600
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов грунтовкой "Бетоноконтакт" - расход 0,3кг/м2)	m2	247,000	10,310 3,460	2 546,470 854,520
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	247,000	69,790 40,362	17 238,150 9 969,410

1	2	3	4	5	6	7
		(Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
52	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать) к=6 до общей толщины до 6см	m2	247,000	70,942 41,515	17 522,690 10 254,250
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Установка плитусов высотой не менее 6см из керамических плиток на клею)	m	193,200	47,618 28,830	9 199,820 5 569,950
Total Полы коридора						57 559,040
Incluziv salariu						37 697,510
		2.3. Внутренняя отделка				
		2.3.1. Потолки				
54	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	209,000	250,373 126,852	52 327,960 26 512,070
55	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	126,000	180,774 115,320	22 777,520 14 530,320
56	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия)	m	81,600	10,867 5,766	886,750 470,510
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	126,000	36,355 31,713	4 580,680 3 995,840
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов грунтовкой "Бетоноконтакт" - расход 0,3кг/м2)	m2	126,000	10,310 3,460	1 299,010 435,910
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	126,000	41,308 31,713	5 204,810 3 995,840

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
Total Потолки Incluziv salariu						87 076,730 49 940,490
		2.3.2. Стены				
60	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) - фортан	m3	3,000	916,073 214,497	2 748,220 643,490
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	378,000	3,655 1,730	1 381,510 653,860
62	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	236,250	15,501 2,595	3 662,200 612,990
63	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволоочной сетке, затертая,стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2	378,000	200,135 132,618	75 650,900 50 129,600
64	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) к=5	m2	378,000	64,230 37,479	24 278,790 14 167,060
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	378,000	3,655 1,730	1 381,510 653,860
66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой	m2	378,000	81,065 70,345	30 642,460 26 590,490

1	2	3	4	5	6	7
		гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
67	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголочкм перфорированные из алюминия на колонны)	m	190,000	10,867 5,766	2 064,730 1 095,540
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	349,200	3,655 1,730	1 276,260 604,050
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	349,200	36,355 31,713	12 695,040 11 074,180
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	349,200	3,655 1,730	1 276,260 604,050
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	349,200	41,308 31,713	14 424,760 11 074,180
72	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	52,800	214,727 147,033	11 337,560 7 763,340
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	52,800	36,355 31,713	1 919,530 1 674,440
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	52,800	3,655 1,730	192,970 91,330
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	52,800	41,308 31,713	2 181,060 1 674,450
Total Стены						187 113,760

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						129 106,910
Total Внутренняя отделка						274 190,490
Incluziv salariu						179 047,400
		2.4. Оконные и дверные блоки				
76	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-глухие	m2	41,120	1 247,775 46,706	51 308,520 1 920,540
77	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) -остекленные	m2	12,030	1 253,544 52,469	15 080,140 631,200
Total Оконные и дверные блоки						66 388,660
Incluziv salariu						2 551,740
		2.5. Прочие работы				
78	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов - 14секций)	m2	4,200	9,226 9,226	38,750 38,750
79	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Снятие стальных радиаторов)	buc	3,000	10,380 10,380	31,140 31,140
80	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 2000 мм) 500*1500	buc	6,000	1 707,335 46,128	10 244,010 276,770
Total Прочие работы						10 313,900
Incluziv salariu						346,660

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			424 044,340
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			56 451,163
		Cheltuieli de transport	10,00 %			18 881,598
		Total cheltuieli directe	100,00 +			499 377,101
		Cheltuieli de regie	14,50 %			72 409,680
		Total	100,00 +			571 786,781
		Beneficiu de deviz	6,00 %			34 307,207
		Total Constructii generale de lucru - коридор Incluziv salariu				606 093,988 235 213,180
		3. Сан.узел в комнатах 3.1. Пол				
81	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плинтусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	80,000	14,416 14,415	1 153,320 1 153,200
82	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	28,100	44,980 44,975	1 263,940 1 263,800
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) к=2	m2	28,100	139,593 80,724	3 922,570 2 268,350
84	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плинтуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m	22,500	69,040 49,011	1 553,400 1 102,750
85	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных,	m2	28,100	300,835 144,150	8 453,470 4 050,610

1	2	3	4	5	6	7
		прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)				
Total Пол						16 346,700
Incluziv salariu						9 838,710
		3.2. Потолок				
86	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка потолка от краски)	m2	27,200	13,352 13,262	363,170 360,720
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей ригелей, балок)	m2	27,200	3,655 1,730	99,410 47,050
88	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия)	m	27,200	10,867 5,766	295,580 156,830
89	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	27,200	98,939 88,220	2 691,150 2 399,580
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	27,200	3,655 1,730	99,410 47,050
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	27,200	19,072 11,532	518,760 313,670
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	27,200	36,355 31,713	988,850 862,600
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	27,200	3,655 1,730	99,410 47,050
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	27,200	41,308	1 123,580

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)			31,713	862,590
95		багет	m	93,200	2,500 0,000	233,000 0,000
Total Потолок Incluziv salariu						6 512,320 5 097,140
		3.3. Стены				
96	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2	212,300	13,352 13,262	2 834,590 2 815,480
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	212,300	3,655 1,730	775,920 367,240
98	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2	212,300	200,136 132,618	42 488,890 28 154,810
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	212,300	3,655 1,730	775,920 367,240
100	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura (Облицовка керамической плиткой на клею, частично остеклованной, глазурированной или неглазурированной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая заделку швов шпатлевкой, по ровной внутренней поверхности)	m2	212,300	530,956 345,960	112 722,060 73 447,300

1	2	3	4	5	6	7
		стен, колонн и балок, к которым предъявляются повышенные требования)				
101		вент.решетка 15*25см	buc	19,000	35,000 0,000	665,000 0,000
Total Стены						160 262,380
Incluziv salariu						105 152,070
		3.4. Откосы				
102	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2	4,600	13,350 13,261	61,410 61,000
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	4,600	3,654 1,730	16,810 7,960
104	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	4,600	81,067 70,346	372,910 323,590
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	4,600	19,072 11,533	87,730 53,050
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	4,600	3,654 1,730	16,810 7,960
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,600	36,354 31,713	167,230 145,880
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	4,600	3,654 1,730	16,810 7,960
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,600	41,307 31,713	190,010 145,880
Total Откосы						929,720

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						753,280
		3.5. Сан.технические работы				
110	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	19,000	54,777 54,777	1 040,760 1 040,760
111	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	19,000	63,426 63,426	1 205,090 1 205,090
112	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 25 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 25 мм)	m	19,000	3,459 3,459	65,730 65,730
113	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 50 мм)	m	55,000	3,460 3,460	190,280 190,280
114	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	71,400	45,551 45,551	3 252,370 3 252,370
115	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник пс тумбой)	buc	19,000	1 656,881 106,671	31 480,740 2 026,750
116	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)	buc	19,000	1 428,683 242,172	27 144,970 4 601,270
117	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de	buc	19,000	895,461	17 013,750

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
работы Incluziv salariu						18 077,790
Total						lei 280 264,120
Asigurarea sociala si medicala						24,00 % 33 340,558
Cheltuieli de transport						10,00 % 14 131,348
Total cheltuieli directe						100,00 + 327 736,026
Cheltuieli de regie						14,50 % 47 521,724
Total						100,00 + 375 257,750
Beneficiu de deviz						6,00 % 22 515,465
Total Сан.узел в комнатах Incluziv salariu						397 773,215 138 918,990
4. Электромонтажные работы 4.1. Constructii generale de lucru						
124	RpEJ08A мод	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2 механизированно с болгаркой)	m	2 055,00 0	5,776 5,766	11 869,680 11 849,130
Total lei 11 869,680						
Asigurarea sociala si medicala 24,00 % 2 843,791						
Total cheltuieli directe 100,00 + 14 713,471						
Cheltuieli de regie 14,50 % 2 133,453						
Total 100,00 + 16 846,924						
Beneficiu de deviz 6,00 % 1 010,815						
Total Constructii generale de lucru Incluziv salariu						17 857,739 11 849,130
4.2. Montaj 4.2.1. Демонтажные работы						
125	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmr la 1-2-3-4-5x2,5 mmr (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах)	m	2 000,00 0	4,613 4,613	9 225,600 9 225,600
126	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, rupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	8,000	339,041 339,041	2 712,330 2 712,330

1	2	3	4	5	6	7
127	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	105,000	12,685 12,685	1 331,950 1 331,950
128	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных розеток)	buc	35,000	3,460 3,460	121,090 121,090
Total Демонтажные работы						13 390,970
Incluziv salariu						13 390,970
		4.2.2. ГРЩ1 (Щит распределительный пластиковый навесного исполнения (1Р31)в составе ЩРн-Пм-36)				
129	08-03-572-4	Монтаж распределительного щита навесного исполнения ЩРн-Пм-36-стоимость в разделе оборудование	buc	1,000	525,830 201,230	525,830 201,230
130	08-03-525-3	Монтаж выключателя на вводе марки ВН32 3Р 100-стоимость в разделе оборудование	buc	1,000	289,590 202,960	289,590 202,960
131	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 25А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25 А ВА47-29/3/С25,0 хар-ка С	buc	2,000	118,050 89,950	236,100 179,900
132	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 16А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16 А ВА47-29/3/С16 хар-ка С	buc	2,000	118,050 89,950	236,100 179,900
133	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 10А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10 А ВА47-29/3/С10 хар-ка С	buc	1,000	118,040 89,950	118,040 89,950
134	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,000	15,000 0,000	15,000 0,000
135	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,000	15,000 0,000	15,000 0,000
Total ГРЩ1 (Щит распределительный пластиковый навесного исполнения (1Р31)в составе ЩРн-Пм-36)						1 435,660
Incluziv salariu						853,940

1	2	3	4	5	6	7
36модулей встроенного исполнения (1Р31) Incluziv salariu						
						1 745,940
		4.2.5. РП1, РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модулей (1Р31)				
146	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-36з-136УХЛЗ	buc	2,000	272,640	545,280
					133,770	267,540
147	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки 100А,400В (ВН32 3Р-100А)	buc	2,000	64,830	129,660
					64,580	129,160
148	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc	17,000	179,111	3 044,890
					133,771	2 274,110
149	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	2,000	21,670	43,340
					0,000	0,000
150	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	2,000	21,670	43,340
					0,000	0,000
Total РП1, РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модулей (1Р31) Incluziv salariu						3 806,510
						2 670,810
		4.2.6. КМ-Контактор малогабаритный в защитной оболочке с кнопками "Пуск", "Стоп", 80А. IP54				
151	08-03-529-1	Монтаж контактора малогабаритного в защитной оболочке с кнопками марка КМИ 48062 80А. IP54- стоимость в разделе оборудование	buc	2,000	329,905	659,810
					197,195	394,390
Total КМ-Контактор малогабаритный в защитной оболочке с кнопками "Пуск", "Стоп", 80А. IP54 Incluziv salariu						659,810
						394,390
		4.2.7. SB-Пост управления кнопочный двухштифтовый "СТОП", "Пуск" 1Р54 марка ПКЕ212-2				
152	08-03-	Монтаж -пост управления	buc	2,000	143,410	286,820

1	2	3	4	5	6	7
	532-4	кнопочный двухштифтовый "Стоп", "Пуск", устанавливаемый на конструкции на стене или колонне марка ПKE212-2-стоимость в разделе оборудование			103,790	207,580
Total SB-Пост управления кнопочный двухштифтовый "СТОП", "Пуск" 1P54 марка ПKE212-2 Incluziv salariu						286,820 207,580
		4.2.8. Кабельные изделия				
153	08-02-412-1	Прокладка провода ПВЗ 1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5*****	100 m	13,000	335,653 323,472	4 363,490 4 205,140
154	08-02-412-9	Прокладка провода ПВЗ 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6*****	100 m	24,100	142,737 132,041	3 439,950 3 182,200
155	цена рыночная	Провод ПВЗ-066 1x1.5mm2	m	3 710,00 0	2,500 0,000	9 275,000 0,000
156	08-02-412-1	Прокладка провода ПВЗ 1*2,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	7,750	335,574 323,468	2 600,700 2 506,880
157	08-02-412-9	Прокладка провода ПВЗ 1*2,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	17,850	142,775 132,043	2 548,530 2 356,970
158	цена рыночная	Провод ПВЗ-0,66 1x2.5mm2	m	2 560,00 0	4,000 0,000	10 240,000 0,000
159	08-02-412-3	Прокладка провода ПВЗ 1*10,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m	1,700	466,271 453,206	792,660 770,450
160	08-02-412-10	Прокладка провода ПВЗ 1*10мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	100 m	7,600	334,945 323,472	2 545,580 2 458,390
161	цена рыночная	Провод ПВЗ-0,66 1x10,0mm2	m	930,000	21,330 0,000	19 836,900 0,000
162	08-02-412-4	Прокладка провода ПВЗ 1*25,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	100 m	0,200	657,650 645,800	131,530 129,160
163	08-02-412-10	Прокладка провода ПВЗ 1*25мм2 каждый последующий одножильный	100 m	0,900	334,889	301,400

1	2	3	4	5	6	7
		или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35			323,478	291,130
164	цена рыночная	Провод ПВ3-0,66 1x25,0mm2	m	110,000	46,670 0,000	5 133,700 0,000
165	цена рыночная	Коробка проходная распределительная 250*250	buc	2,000	77,000 0,000	154,000 0,000
166	08-02-410-1	Установка -труба ПВХ гофрированная полиэтиленовая, не поддерживает горение с наружным диаметром 25мм(внутренний 18,3мм)	100 m	23,400	1 103,164 962,922	25 814,030 22 532,370
167	цена рыночная	Труба полиэтиленовая гофрированная полиэтиленовая, не поддерживает горение Д=25мм с внутренним диаметром 18,3мм	m	2 340,00 0	12,080 0,000	28 267,200 0,000
168	08-02-410-1	Установка -труба гладкая жесткая с наружным диаметром 40мм (внутренний диаметр 37,5мм)	100 m	2,200	1 105,159 962,923	2 431,350 2 118,430
169	цена рыночная	Труба гладкая жесткая ПВХ с наружным диаметром 40мм (внутренний диаметр 37,5мм)	m	220,000	11,500 0,000	2 530,000 0,000
Total Кабельные изделия						120 406,020
Incluziv salariu						40 551,120
		4.2.9. Электроосветительное оборудование				
170	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного (IP20) в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,740	17 439,162 15 395,216	12 904,980 11 392,460
171	цена рыночная	Светильник потолочный встраиваемый OPL/S LED 300 (IP20) с светодиодной матрицей 30Вт	buc	36,000	1 463,260 0,000	52 677,360 0,000
172	цена рыночная	Светильник потолочный со светодиодной матрицей 28Вт RKL LED (IP20)	buc	38,000	1 539,850 0,000	58 514,300 0,000
173	08-03-593-6	Монтаж светильника- настенный с лампой накаливания 60Вт (IP65): с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc	0,190	5 409,211 5 091,368	1 027,750 967,360
174	цена рыночная	Светильник CD 160 с лампами накаливания мощностью 60Вт=19 шт	buc	19,000	834,330 0,000	15 852,270 0,000
175	08-03-594-1	Монтаж светильника -указатель выхода и пиктограмма, отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc	0,100	5 098,600 5 074,100	509,860 507,410
176	цена	Указатель выхода EFS 193 с лампой люминисцентной	buc	5,000	640,170	3 200,850

1	2	3	4	5	6	7
	рыночная				0,000	0,000
177	цена рыночная	Пиктограмма с надписью выход ПЭУ 010	buc	5,000	81,350 0,000	406,750 0,000
178	цена рыночная	Патрон потолочный	buc	35,000	23,330 0,000	816,550 0,000
Total Электроосветительное оборудование Incluziv salariu						145 910,670 12 867,230
		4.2.10. Электроустановочные изделия (установить на высоте 1м от пола)				
179	08-03- 591-9	Установка розетки штепсельной одноместная 250В 16А с заземляющим контактом 1Р20 для скрытой проводки	100 buc	1,050	2 234,171 2 196,848	2 345,880 2 306,690
180	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одноместная	buc	105,000	20,000 0,000	2 100,000 0,000
181	08-03- 591-2	Установка выключателя 1Р20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,420	1 874,333 1 856,643	787,220 779,790
182	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1Р20 6А для скрытой проводки	buc	42,000	15,000 0,000	630,000 0,000
183	08-03- 591-5	Установка выключателя 1Р20 6А - двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,370	1 909,243 1 891,243	706,420 699,760
184	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 1Р20 6А для скрытой проводки	buc	37,000	18,330 0,000	678,210 0,000
185	08-03- 591-2	Установка выключателя 1Р44 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,160	1 878,188 1 856,625	300,510 297,060
186	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1Р44 6А для скрытой проводки	buc	16,000	16,500 0,000	264,000 0,000
187	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	50,000	10,000 0,000	500,000 0,000
188	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	200,000	5,750 0,000	1 150,000 0,000
189	08-02-	Металлоизделия	t	0,050	42 719,200	2 135,960

1	2	3	4	5	6	7
	406-1				15 395,200	769,760
Total Электроустановочные изделия (установить на высоте 1м от пола) Incluziv salariu						11 598,200 4 853,060
Total lei						300 603,900
Asigurarea sociala si medicala						24,00 % 18 699,190
Cheltuieli de transport						10,00 % 22 267,643
Total cheltuieli directe						100,00 + 341 570,733
Cheltuieli de regie						76,00 % 59 214,100
Total						100,00 + 400 784,833
Beneficiu de deviz						6,00 % 24 047,090
Total Montaj Incluziv salariu						424 831,923 77 913,290
		4.3. Utilaj				
		4.3.1. ГРЩ1 (Щит распределительный пластиковый навесного исполнения (1Р31)(корпус) в составе ЩРН-Пм-36)				
190	цена рыночная	Щит распределительный пластиковый навесного исполнения на 36модулей (1Р31) ЩРН-Пм-36	buc	1,000	338,330 0,000	338,330 0,000
191	цена рыночная	Выключатель на вводе ВН32 3Р 100	buc	1,000	88,330 0,000	88,330 0,000
192	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный 25А ВА 47-29/3/С25,0 хар-ка С	buc	2,000	64,170 0,000	128,340 0,000
193	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный 16А ВА 47-29/3/С16,0 хар-ка С	buc	2,000	64,170 0,000	128,340 0,000
194	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный 10А ВА 47-29/3/С10,0 хар-ка С	buc	1,000	64,170 0,000	64,170 0,000
Total ГРЩ1 (Щит распределительный пластиковый навесного исполнения (1Р31)(корпус) в составе ЩРН-Пм-36) Incluziv salariu						747,510 0,000
		4.3.2. ЩАО- Щит распределительный				

1	2	3	4	5	6	7
		пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1Р31- ЩРВ-12з-136УХЛЗ				
195	цена рыночная	Щит ЩРВ-12з-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1Р31)	buc	1,000	363,330 0,000	363,330 0,000
196	цена рыночная	Выключатель на вводе ВН32 3Р -63 А	buc	1,000	74,170 0,000	74,170 0,000
197	цена рыночная	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 /1Р/ В6,0	buc	2,000	25,830 0,000	51,660 0,000
Total ЩАО- Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1Р31-ЩРВ- 12з-136УХЛЗ Incluziv salariu						489,160 0,000
		4.3.3. ЩО1, ЩО2- Щит распределительный пластиковый на 36модулей встроенного исполнения (1Р31)				
198	цена рыночная	Щит ЩРВ-36з-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1Р31)	buc	2,000	780,830 0,000	1 561,660 0,000
199	цена рыночная	Выключатель на вводе ВН32 3Р -63 А	buc	2,000	74,170 0,000	148,340 0,000
200	цена рыночная	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 /1Р/ 10,0 (В)	buc	15,000	21,670 0,000	325,050 0,000
Total ЩО1, ЩО2- Щит распределительный пластиковый на 36модулей встроенного исполнения (1Р31) Incluziv salariu						2 035,050 0,000
		4.3.4. РП1, РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модулей (1Р31)				
201	цена рыночная	Щит ЩРВ-36з-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1Р31)	buc	2,000	780,830 0,000	1 561,660 0,000
202	цена рыночная	Выключатель на вводе ВН32 3Р 100	buc	2,000	88,330 0,000	176,660 0,000
203	цена	Автомат выключатель	buc	17,000	190,000	3 230,000

1	2	3	4	5	6	7
	рыночная	дифференциальный (~2) АД 12 2Р 16А, 30мА			0,000	0,000
Total РП1, РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модулей (1Р31) Incluziv salariu						4 968,320 0,000
		4.3.5. КМ-Контактор малогабаритный в защитной оболочке с кнопками "Пуск", "Стоп", 80А. IP54				
204	цена рыночная	Контактор малогабаритный в защитной оболочке с кнопками марка КМИ 48062 80А. IP54	buc	2,000	1 597,500 0,000	3 195,000 0,000
Total КМ-Контактор малогабаритный в защитной оболочке с кнопками "Пуск", "Стоп", 80А. IP54 Incluziv salariu						3 195,000 0,000
		4.3.6. SB-Пост управления кнопочный двухштифтовый "СТОП", "Пуск" 1Р54 марка ПКЕ212-2				
205	цена рыночная	Пост управления кнопочный двухштифтовый "СТОП", "Пуск" 1Р54 марка ПКЕ212-2	buc	2,000	123,330 0,000	246,660 0,000
Total SB-Пост управления кнопочный двухштифтовый "СТОП", "Пуск" 1Р54 марка ПКЕ212-2 Incluziv salariu						246,660 0,000
Total Utilaj						11 681,700
Incluziv salariu						0,000
Total Электромонтажные работы Incluziv salariu						454 371,362 89 762,420

Total	lei	1 776 894
TVA	20,00 %	355 379

Total deviz:
Incluziv salariu

2 132 273
552 577

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)